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W połowie stycznia prezydent
Jarosław Margielski poinfor-
mował, że od marca 2024
mieszkańcy będą miesięcznie
płacić za śmieci o 5 zł mniej od
osoby. Jak twierdzi, “w końcu”
dzięki prowadzonej przez jego
urząd polityce w kwestii prze-
targów i umów z wykonawcami
odbioru odpadów komunalnych
ma dobrą wiadomość. 

Była nadwyżka i… 
nie ma

Jeszcze pół roku temu pod-
czas sesji absolutoryjnej, która
odbyła się w czerwcu 2023 r.,
skarbnik Alicja Matuszewska tak

podsumowała bilans gospodarki
odpadami:

- W 2020 i 2021 miasto z

własnych środków dopłacało do

kosztów odbioru odpadów ko-

munalnych i była to kwota 682

tysiące, która jeszcze nie została

zrealizowana z dochodów otrzy-

manych od mieszkańców, czyli

tyle miasto dopłaciło. Natomiast

już sam rok 2022 zamknął się

nadwyżką 2 mln 700 tys.. Nato-

miast jak odejmiemy tę kwotę

prawie 700 tys., która wcześniej

była pokryta z dochodów włas-

nych miasta, na koniec roku

2022 miasto jest na plusie 2

mln 32 tys. zł.

Teraz, czyli podczas sesji

30.01.2024,  radny Paśniczek
zapytał, dlaczego te 2 mln nad-
wyżki nie spowodowało wpro-
wadzenia obniżki stawek już od
marca 2023 r. Prezydent Otwocka
- za pośrednictwem pani skarbnik
- poinformował, że nadwyżki nie
było. Gmina zrekompensowała

sobie straty z lat 2019 i 2020.
Prezydent winą za ówczesne
wysokie koszty obarczył oczy-
wiście działania ekipy swojego
poprzednika na urzędzie.

- Z przetargów przygo-

towanych przez poprzedników

de facto w poprzednich➤ 3
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nieruchomości?
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Niższe stawki za śmieci 
z rocznym opóźnieniem?
Idą wybory samorządowe! Taniej o 5 zł na mieszkańca Otwocka

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Otwocka z 30 stycznia br.
mieszkańcy mają płacić od marca br. niższe stawki za
śmieci. - Dlaczego ta obniżka nie została zaproponowana
rok wcześniej, skoro z gospodarki odpadami w 2022 r. po-
zostało ponad 2 mln nadwyżki? -  podczas sesji zapytał
radny Ireneusz Paśniczek. Prezydent stwierdził, że nad-
wyżki nie było, bo miasto musiało pokryć straty z dwóch
lat początku kadencji. Jednak NIK po kontroli określiła
takie działania mianem nieprawidłowości. Co więcej, jako
nielegalne uznała działania pracownika podległego wi-
ceprezydentowi...

Kolejne wydanie naszej gazety już 23.02.2024. Zamówienia na reklamę przyjmujemy do 21.02. do godz. 11.00

W związku ze zbliżającymi się wyborami samorządowymi planujemy też wydania specjalne. 

Zainteresowany? Skontaktuj się mailowo lub telefonicznie
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Pod tym oświadczeniem na
facebookowym profilu Jarosława
Margielskiego pojawiło się wiele
komentarzy. Dużo osób stwier-
dza, że i tak by na niego zagło-
sowało. Inni zauważają, że to
dobra decyzja i strategia. Tak, z
pewnością to przedwyborcza
strategia. Można się zastanawiać
na kogo skierowana. Ci wszyscy,
którzy chętnie komentują i chwalą
prezydenta, i tak już są przeko-
nani. Prawdopodobną grupą do-
celową wydają się być młodzi
wyborcy. To oni w ostatnich wyb-
orach parlamentarnych nadzwy-
czaj licznie poszli do urn, ale w
większości nie poparli PiS a KO.
Bezpartyjność w ich oczach z
pewnością może działać na ko-
rzyść.

Jarosław Margielski w swoim
oświadczeniu stwierdza, że “par-
tyjność lub bezpartyjność w wy-
miarze samorządowym mają
znaczenie marginalne lub żadne”.
Mało to przekonujące, bo skoro
znaczenie jest marginalne, to po
co się wypisywać z partii, z którą
od lat był, że tak powiem w “ser-
decznym związku”? 

Przypomnijmy: gdy na jesieni
2022 rząd miał duży kłopot z
dystrybucją węgla, to prezydent
Otwocka jako pierwszy pokazał,

że samorząd może robić, czego
oczekuje władza. Z kolei gdy
były roz-dzielane rządowe dofi-
nansowania inwestycyjne, to Ot-
wock zawsze dostawał dużą “
porcję tortu”, np. na budowę
basenu otrzymał razem prawie
78 mln, z czego 34 mln na
początku 2023 roku. Dalej 33
mln na nowy stadion czy 11 mln
na 7 hal namiotowych ze strzel-
nicami przy szkołach ( inne gminy
dostawały przeważnie wsparcie
na 1 taką halę). 

Chętnie do Otwocka przy-
jeżdżali przedstawiciele władz
kraju - na podpisywanie umów
czy konferencje prasowe, m.in.
prezydent Andrzej Duda i b. pre-
mier Mateusz Morawiecki, b. min-
istrowie Mariusz Kamiński, Jacek
Sasin, Mariusz Błaszczak, sen-
ator Barbara Socha, posłowie
Anita Czerwińska, Waldemar
Buda, itd, itd. Nieodłącznym ak-
centem każdego takiego spotka-
nia były wzajemne gratulacje i
pochwały polityków krajowych
PiS i Jarosława Margielskiego.

I po tych wszystkich ser-
decznościach, wzajemnym ka-
dzeniu, kciukach w górę, wspól-
nych zdjęciach teraz - gdy PiS w
wyniku wyborów straciło władzę
w kraju -  pan Margielski, były

szef struktur powiatowych jak też
otwockich PiS, nagle mówi:
jestem teraz bezpartyjny! Prze-
konuje Was to oświadczenie?

- Jak toksyczny jest szyld

PiS, skoro nawet Jarosław Mar-

gielski, prezydent Otwocka, złote

dziecko Prawa i Sprawiedliwości,

obsypywane przez rząd Moraw-

ieckiego górami pieniędzy od

wszystkich resortów, 1 stycznia

wystąpił z partii? - skomentował
sprawę na X (d. Twitter) dzien-
nikarz Gazety Stołecznej Michał
Wojtczuk.

Fakt, każdego dnia od nowa
otwieramy szeroko oczy ze zdu-
mienia, gdy słyszymy o tym, jak
PiS opłacał swoich: o olbrzymich
uposażeniach pracowników TVP,
opłacaniu komentatorów, proku-
ratorów powołanych przez Zbig-
niewa Ziobrę, o dofinansowaniach
w dziesiątkach i nawet setkach
milionów na podejrzane fundacje
(np. niemal 100 mln dla fundacji
księdza, który zasłynął z wypę-
dzania salcesonem demonów z
wegetarianki…).

Jednak trudno uwierzyć w
faktyczne odcięcie Jarosława
Margielskiego od PiS. Już prędzej
w niezależność w typie prezy-
denta Andrzeja Dudy… 

Kazimiera Zalewska

W miesiącach przed wybo-
rami parlamentarnymi 15
października 2023 r.  i w pierw-
szych paru tygodniach po nich
nastąpiły różne roszady per-
sonalne w wielu spółkach i in-
stytucjach państwowych.  

Rząd koalicyjny tuż po obję-
ciu władzy rozpoczął wymiany
kadrowe i odpartyjnianie spółek
Skarbu Państwa od zmian rad
nadzorczych. Działania te na-
bierają tempa. Miejsca w radach
stracili już np. Beata Szydło,
Anna Zalewska czy Bartłomiej
Obajtek, brat prezesa Orlenu.
W PGE także następują w tej
kwestii zmiany. 

- Nowe władze spółek Skar-

bu Państwa sprawdzą wszystkie

podejrzane umowy zawierane

z politycznymi nominatami PiS.

Każda nielegalnie zarobiona

złotówka zostanie odebrana. Z

odsetkami - zapowiedział na
portalu X minister aktywów
państwowych Borys Budka.

Jarosław Margielski był
członkiem rady nadzorczej PGE
Energia Odnawialna według
danych opublikowanych w KRS
od 13.10.2023 do 11 stycznia
2024 r. Z Biura Prasowego UM
Otwock otrzymaliśmy informa-
cję, że zasiadał w  ww. radzie
nadzorczej od 1 sierpnia 2023
r. do 31 grudnia 2023 r.

Warto dodać, że w usta-
wodawstwie istnieją regulacje

antykorupcyjne, które ogranicza-
ją prowadzenie działalności
gospodarczej przez osoby
pełniące funkcje publiczne, w
tym zakazujące wójtom, bur-
mistrzom prezydentom miast
zatrudnia w spółkach hand-
lowych Skarbu Państwa pod
karą utraty mandatu. 

Jednak 14.10.2021 Sejm
przyjął poprawkę ustawy, dzięki
której zakaz nie obowiązuje w
czasie obecnej kadencji
samorządu.

Jak przekazał TVN (reportaż
z cyklu czarno na białym
“Wiązanie betonem” z
16.01.2024) prezydentowi Ot-
wocka pracę w radzie nadzor-
czej PGE Energia Odnawialna
zaproponował prezes PGE Wo-
jciech Dąbrowski. To właśnie
on - razem z ministrem Jackiem
Sasinem -  przyjechali do Ot-
wocka na specjalną konferencję
prasową w październiku 2022,
gdy na apel ówczesnego pre-
miera Mateusza Morawieckiego
Jarosław Margielski jako pier-
wszy samorządowiec zdecy-
dował, że miasto będzie dys-
trybuować węgiel. 

Na temat udziału pana
Margielskiego w  radzie nad-
zorczej zapytaliśmy PGE Ene-
rgia Odnawialna. Jeśli otrzy-
mamy odpowiedź, przekażemy
ją Państwu.

Kazimiera Zalewska

Otwocki strażak wraz z cztere-
ma innymi wyróżnionymi druhami
- z OSP w Garwolinie, OSP w
Suchodole i OSP w Maruszowie
- otrzymał tytuł 29 stycznia 2024
podczas uroczystego spotkania
w Urzędzie Marszałkowskim w
Warszawie. Nagrody za odwagę,
profesjonalizm i bohaterską
postawą, którymi wykazali się
ww. strażacy, wręczyli: wice-
marszałek Rafał Rajkowski i
członkini zarządu województwa
mazowieckiego Janina Ewa
Orzełowska.

Jakub Dymkowski jest jed-
nocześnie  funkcjonariuszem

Straży Marszałkowskiej. Tytuł
„Strażaka Miesiąca Grudnia”
otrzymał za działanie podczas
wypadku, który wydarzył się 10
grudnia 2023 r. na drodze kra-
jowej nr 10 na terenie gminy
Sierpc.

- Tytuł otrzymałem za dzi-

ałanie, które wykonałem,

powracając z urlopu do domu.

Najechałem na wypadek samo-

chodowy, w którym uczestniczyła

kobieta, matka dwójki dzieci. Ko-

bieta nie wykazywała żadnych

czynności życiowych, przez co

podjąłem decyzję, że trzeba ją

jak najszybciej usunąć z tego

pojazdu i podjąć resuscytację

krążeniowo - oddechową w celu

przywrócenia czynności ży-

ciowych - opowiada strażak z
OSP Otwock Wólka Mlądzka. 

Na miejsce zderzenia dwóch
samochodów – osobowego i
ciężarowego - Jakub Dymkowski
dotarł w momencie, gdy
poszkodowanym pomocy już
udzielali inni świadkowie zda-
rzenia. Otwocki strażak momen-
talnie dołączył do akcji ratowni-
czej. Po szybkim rozpoznaniu
ustalił, że w wypadku jest posz-
kodowanych 7 osób, w tym dwoje
dzieci i ich mama. Druh ocenił
stan uczestników wypadku – 4
osoby z samochodu ciężarowego
i dzieci nie odnieśli obrażeń za-

grażających życiu. Pomocy
wymagała kierująca samochodem
osobowym. Wraz z policjantami
wydobyli nieprzytomną kobietę
z samochodu. Jakub Dymkowski
udzielił pierwszej pomocy
przedmedycznej. Ze względu na
rozległe obrażenia nie udało się
przywrócić jej funkcji życiowych. 

Druh Jakub Dymkowski
wzorowo przeprowadził akcję ra-
towniczą, wykazał się profesjon-
alizmem i zdecydowaniem w dzi-
ałaniu.

Podczas uroczystości członk-
ini zarządu województwa Janina
Ewa Orzełowska podkreślała, że
strażacy pomagają poszko-
dowanym bez względu na czas i
miejsce. 

– Druhowie mają ogromne

poczucie odpowiedzialności uk-

ształtowane systemem wartości.

Nic więc dziwnego, że cieszą się

zaufaniem społecznym. W pełni

na to zasługują. Ich postawa,

profesjonalizm, empatia powinny

być nagrodzone - powiedziała.
ZetKa

strażak miesiąca z wólki Mlądzkiej
Druh Jakub Dymkowski z OSP Otwock-Wólka Mlądzka
został uhonorowany tytułem mazowieckiego
„Strażaka miesiąca”. 

Niezależny jak PAD?
Jarosław Margielski (na zdj.) ogłosił, że w wyborach samorządowych nie będzie
startował jak dotąd z listy “Prawa i Sprawiedliwości”, a jako bezpartyjny. To za-
skakujące oświadczenie, szczególnie po ostatniej kadencji, kiedy to ważni poli-
tycy PiS bardzo często przyjeżdżali do Otwocka i wychwalali prezydenta miasta
oraz szczodrze wspierali dofinansowaniami jego projekty. Podobnie i pan
Margielski nie szczędził awansów poprzedniej władzy, na wyścigi starając się
być przodownikiem pracy w realizacji najbardziej niebywałych pomysłów
rządzących. Dlaczego więc teraz odcina się od PiS? Czyżby szyld partii zaczął
mu ciążyć, więc odcina się od korzeni? 

Jarosław Margielski w radzie nadzorczej
PGE Energia Odnawialna
13 października 2023 r., czyli tuż przed wyborami parlamen-
tarnymi, Jarosław Margielski, prezydent Otwocka ( PiS) -
zgodnie z wpisem w KRS - został członkiem rady nadzorczej
spółki Skarbu Państwa PGE Energia Odnawialna S.A. 

Jakub Dymkowski  
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miesiącach były kwoty, które

powodowały to, że mieszkańcy

płacili najwyższą stawkę, a mimo

tego jeszcze w kwocie ponad 3

mln zł musieliśmy w sposób ukry-

ty... Znaczy ukryty  - to mieszkań-

cy płacili ukrytą opłatę, bo to, co

płacili w opłatach za odpady, nie

pokrywało tego, co miasto musi-

ało musiało płacić z tytułu za-

wartych umów. - mówił. 
Zgodnie z ustawą o utrzyma-

niu czystości i porządku w gmi-
nach (ucpg) gmina nie może na
systemie gospodarki odpadami
zarabiać, a system powinien być
tak skalkulowany, aby wszystkie
jego koszty były pokryte z opłat
uiszczanych przez wszystkich
mieszkańców.

Dotarliśmy do raportu Na-
jwyższej Izby Kontroli po kontroli
gospodarki odpadami Otwocka
za okres 1.01.2018 - 10.11.2023.

Ujawniamy dane 
z raportu NIK

Poniżej dane finansowe za
poszczególne lata przedstawione
w tym dokumencie.

W trzech latach odnotowano
nadwyżkę wpływów z opłat nad
wydatkami:
2018 - wydatki miasta wyniosły
8638,8 tys. zł - wpływy były o
51,6 tys. wyższe 
2021 - wydatki 14 263,2 tys. zł -
wpływy wyższe o 2 385,9 tys. zł
2022 - wydatki 13 599,8 tys. zł
- wpływy wyższe o 2 715,1 tys.
zł
Straty odnotowano zaś w lat-
ach:
2019 -  wydatki 16 877,6 tys. zł,
koszty wyższe o 3 130,1 tys. zł. 
2020 -  wydatki 18 572,2 tys. zł,
koszty wyższe o 3 144,7 tys. zł. 

NIK kilkakrotnie zwracał się
do urzędników miejskich o wy-
jaśnienia w sprawie przez-
naczenia ww. nadwyżek. Otrzy-
mane odpowiedzi podsumowuje:
“Zarówno Prezydent Miasta jak i
Skarbnik Miasta nie wykazali, że
środki te zostały zgodnie z art.
6r ust 2c ucpg przeznaczone na
pokrycie kosztów funkcjonowania
systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi….”

W raporcie czytamy też, że
“środki z opłat za gospodarowanie
odpadami komunalnymi wpływały
na wydzielone rachunki bankowe.
Środki te na koniec dnia były
przekazywane na rachunek pod-
stawowy dochodów”, a utworze-
nie wyodrębnionego rachunku
bankowego miało służyć prze-
jrzystości gromadzenia wpływów
z odpadów i ich wydatkowania.

Miasto Otwock w gospodarce

odpadami przyjęło bilansowanie
w ujęciu wieloletnim, jednak “w
ocenie NIK, nadwyżka dochodów
z lat 2021 i 2022 z tytułu gospo-
darowania odpadami komunal-
nymi nie mogła zostać wykorzys-
tana na sfinansowanie niedoboru
wydatków na gospodarkę
odpadami komunalnymi w latach
2019-2020”,  ponieważ straty te
zostały w latach 2019-2020
“pokryte z innych dochodów włas-
nych Miasta”.”

Nielegalne działanie
podwładnego 
wiceprezydenta

To nie jedyna niepraw-
idłowość, która wytknęli włodar-
zom Otwocka kontrolerzy NIK.
Wskazują m.in. na opóźnienia w
publikacji w BIP analiz dot. gospo-
darki odpadami za lata 2020 i
2022, niezgodności danych z op-
ublikowanej w końcu analizie za
2020 z danymi z ksiąg rachun-
kowych. 

Nieprawidłowością było także,
że PSZOK dopiero od 9.09.2022
mógł przyjmować papę i wełnę
mineralną, a “wcześniej Prezy-
dent nie ustalił, jak mieszkańcy
mieli postąpić z wymienionymi
odpadami remontowymi i bu-
dowlanymi”.   

NIK ma poważne zastrzeżenia
do sposobu, w jaki pracownicy
UM nadzorowali wykonanie
zbierania odpadów od
mieszkańców. Otóż “pracownik
Wydziału Środowiska prowadzą-
cy kontrole firm zajmujących się
odbiorem odpadów komunalnych

na terenie Otwocka nie spo-
rządzał i nie przedkładał do
Wydziału środowiska protokołów
przeprowadzonych czynności”,
co - jak stwierdza NIK  w raporcie
- było działaniem nielegalnym.

Okazuje się, że ów pracownik
przedstawiał raporty ze swojej
pracy tylko wiceprezydentowi
Pawłowi Walo, który w cy-
towanym w raporcie oświadcze-
niu napisał: “zależało mi by
wiedza o sposobie działania nie
była powszechna i nie wypływała
na zewnątrz urzędu”.

Sformułowanie “w sposób
ukryty”, które najwyraźniej wyr-
wało się prezydentowi podczas
ostatniej sesji, dobrze obrazuje
działanie włodarzy w kwestii
gospodarki odpadami. W trakcie
kadencji radni (a na pewno ci
niezwiązani z opcją prezydenta)
dostawali niepełne albo mylne
dane. 

Teraz stawka za śmieci ma
być obniżona i to poniżej poziomu
z 2020 roku. Jak tu w takiej sytu-
acji wierzyć, że nie jest to głównie
gra wyborcza?

radny Ireneusz Paśniczek

Niższe stawki za śmieci z rocznym opóźnieniem?
1 ➤

Ireneusz Paśniczek

Liceum Ogólnokształcące Nr III im. Juliusza
Słowackiego zdobyło Złotą Tarczę 2024 w
prestiżowym rankingu Perspektyw. 

Perspektywy już po raz 26. przygotowały
rankingi najlepszych liceów i techników w kraju. 

III LO z Otwocka tym razem uplasowało się
na miejscu 180 - o 12 oczek wyżej niż w roku
ubiegłym - zyskując po raz kolejny z rzędu tytuł
Złotej Szkoły. W województwie mazowieckim
Słowak jest 53 najlepszym liceum. W dodatkowym,
maturalnym rankingu liceów, także wypadł lepiej
niż w roku ubiegłym zajmując 176 miejsce. 

Zdaniem wicedyrektor LO nr III Barbary Laskus,
którą cytuje portal powiat-otwocki.pl 

osiągnięcie to jest dowodem, że praca uczniów
i nauczycieli "Słowaka" przyniosła wspaniałe

efekty, a w szkole są
uczniowie, którym chce
się pracować, aby w
przyszłości móc wybrać
wymarzony kierunek
studiów i świadomie zrobić
krok w dorosłe życie. Jesteśmy
dumni i trzymamy kciuki za awanse w rankingu
w kolejnych latach.

Liceum Ogólnokształcące nr I im. K. I.
Gałczyńskiego zajęło 862 miejsce na liście zal-
iczając spadek o 64 oczka w stosunku do poprzed-
niego roku. 

Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych
im. Stanisława Staszica zdobyło Brązową Tarczę
plasując się na miejscu 449. 

“Słowak” Złotą Szkołą 2024
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Zgłoszenie do straży o
pożarze budynku gospodarczego
wpłynęło w 28 stycznia o godzinie
21:51 – poinformował st. kpt.
Maciej Łodygowski z Komendy
Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Otwocku.

- Pierwszy kierujący dzi-

ałaniem ratownik stwierdził

wydobywający się dym spod

dachu murowanego budynku

parterowego o wymiarach ok. 20

na 6 m, ognia otwartego nie było.

Odłączono prąd, innych mediów

w obiekcie nie było. Następnie

strażacy z linią gaśniczą i w

sprzęcie ochrony dróg odde-

chowych weszli do tego obiektu.

Okazało się, że na przestrzeni

strychu był niezbyt duży pożar,

który został ugaszony – przekazał
st. kpt. Łodygowski.

Dalsze działania strażacy
prowadzili przy pomocy wenty-
latorów osiowych, za pomocą
których budynek został oddy-
miony. Następnie, z wykorzysta-
niem kamery termowizyjnej,

obiekt dokładnie sprawdzono, a
zarzewia ognia ugaszono.

Ratownicy pracowali na miejs-
cu zdarzenia przez przeszło dwie
godziny. Działania zakończyli
chwilę po północy. Pożar gasiło
35 strażaków z dwóch JRG Ot-
wock, dwóch OSP Józefów, OSP
Sobienie-Jeziory, OSP Wysoczyn,
OSP Dziecinów, OSP Śniadków
Dolny oraz OSP Stary Zam-
brzyków. Do Szymanowic Małych
przyjechała także policja.

Sebastian Rębkowski

Pożar w szymanowicach Małych 
W niedzielny późny wieczór strażacy otrzymali zgłoszenie o pożarze budynku gospodarczego w
Szymanowicach Małych w gminie Sobienie-Jeziory. W akcji brało udział ponad 30 strażaków.
Zarzewie ognia znajdowało się na przestrzeni strychu.
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Zmiany kadrowe w kierown-
ictwie Komendy Powiatowej
Policji w Otwocku. Na emery-
turę odszedł podinsp. Zbigniew
Kołecki, I zastępca komen-
danta ds. kryminalnych. Jego
obowiązki przejął kom.
Krzysztof Pasek, ostatnio za-
stępca ds. prewencji. A z kolei
jego dotychczasowe zadania
będzie realizował nadkom.
Jakub Komorowski.

Podinsp. Zbigniew Kołecki
służbę w policji rozpoczął w 1993
roku. W komendzie otwockiej
jako zastępca komendanta ds.
kryminalnych pracował od 2021
r.  Obecnie postanowił przejść
na na zasłużoną emeryturę.

Jak przekazał sierż. szt. Pa-
tryk Domarecki, oficer prasowy
KPP Otwock, 23 stycznia odbyła
się odprawa służbowa kadry
kierowniczej otwockiej komendy.
W jej trakcie  insp. Przemysław
Dębiński wręczył rozkazy per-
sonalne funkcjonariuszom, którzy
objęli nowe stanowiska: kom.
Krzysztof Pasek teraz pełni obow-
iązki I zastępcy komendanta

powiatowego Policji w Otwocku
ds. kryminalnych. Natomiast nad-
kom. Jakub Komorowski pełni
obowiązki zastępcą komendanta
powiatowego Policji w Otwocku
ds. prewencji. 

Kom. Krzysztof Pasek, ab-
solwent Warszawskiej Szkoły
Zarządzania - Szkoły Wyższej w
Warszawie oraz Wyższej Szkoły
Policji w Szczytnie, rozpoczął
służbę jako policjant w 1998 roku.
Posiada bogate doświadczenie
na stanowiskach kierowniczych,

ostatnio - od 31 maja 2022 r. -
był zastępcą komendanta ds.
prewencji. 

Nadkom. Jakub Komorowski
policjantem został w 2002 roku
w Oddziale Prewencji Policji w
Warszawie. Przez lata zdobył
doświadczenie na różnych
stanowiskach kierowniczych,
m.in. znany jest otwocczanom
jako naczelnik Wydziału Ruchu
Drogowego Komendy Powiatowej
Policji w Otwocku. 

zk

W ciągu pierwszego miesią-
ca tego roku  policjanci z ot-
wockiej drogówki ujawnili 7
kierowców, którzy w terenie
zabudowanym jechali ponad
50 km/h. Wśród nich reko-
rdzistą był mężczyzna, który
po Otwocku gnał 114 km/h.

Jak relacjonuje sierż. szt. Pa-
tryk Domarecki, w przedostatnim
tygodniu stycznia policjanci pod-
czas statycznych pomiarów pręd-
kości ujawnili kierowcę, który
ulice Otwocka pomylił z torem
wyścigowym. Pirat  w terenie
zabudowanym gnał mercedesem
z prędkością 114 km/h. Mężczyz-
na od razu stracił prawo jazdy i
został ukarany surowym man-
datem.

Otwocka drogówka w tym ro-
ku ujawniła już 266 przypadków
przekraczania dopuszczalnej pręd-

kości, w tym 7 kierowców przekro-
czyło prędkość o ponad 50 km/h
w terenie zabudowanym.       zk

Według informacji podanych
przez portal polsatnews.pl,
funkcjonariusze otrzymali
zgłoszenie o sprawie 31 stycznia,
po godzinie 10:00. Zawiadomie-
nie dotyczyło ciała znajdującego
się w domu jednorodzinnym.
Policjanci, którzy przybyli na
miejsce, potwierdzili to, ale też
ujawnili kolejne dwie ofiary. Czyn-
ności wykonywali pod nadzorem
prokuratora z Prokuratury w Gar-
wolinie.

Jak tłumaczył Jacek Wiś-iews-
ki z zespołu prasowego Komendy
Stołecznej Policji w rozmowie z
„Super Expressem”, wewnątrz
budynku znaleziono zwłoki nale-
żące do rodziny – 89-letniej ko-
biety i jej dwóch synów 63- i 59-
latka.

Ofiary nie miały widocznych
obrażeń ciała. Wkrótce odbędzie
się sekcja zwłok. Przyczyną
śmierci rodziny mogło być za-
trucie tlenkiem węgla.          SR

Zdarzenie miało miejsce 30
stycznia. Jak podaje oficer pra-
sowy KPP Otwock, pracownik
Nadleśnictwa Celestynów,zgłosił
kradzież drzewa - już ściętego i
ułożonego w pryzmy. Straty os-
zacowane były na blisko 1200
złotych.

Sprawą zajęli się policjanci z
komisariatu w Józefowie wspólnie
z kryminalnymi z  Otwocka. Ek-

spresowo, tego samego dnia,
ustalili i zatrzymali sprawców:
byli to ojciec i syn w wieku 63 i
36 lat. Obaj są mieszkańcami
powiatu otwockiego. Młodszy z
mężczyzn przyznał się do winy,
starszy odmówił składania wy-
jaśnień i nie przyznał się do winy.
Obaj usłyszeli zarzuty dot.
kradzieży, za które grozi kara do
5 lat więzienia. zk

Policjanci zatrzymali do kon-
troli pojazd marki Audi. Kierowca
już od początku interwencji za-
chowywał się bardzo nienatural-
nie.Okazało się, że nie ma up-
rawnień do kierowania pojazdem.
Ponadto badanie wykazało obec-
ność amfetaminy w jego orga-
nizmie. Dalej mundurowi znaleźli
ponad 30g narkotyku w po-
jeździe. 35-letni mieszkaniec Wią-

zowny został zatrzymany i
przewieziony do policyjnej celi.
Kolejnym krokiem było
przeszukanie mieszkania 35-latka
gdzie znaleziono ponad 37g am-
fetaminy oraz wagę.Zabezpiec-
zono łącznie 68 g amfetaminy.

Mężczyzna został objęty do-
zorem policji. Za przewinienia
grozi mu nawet 10 lat więzienia.

zk

Nowi zastępcy komendanta

siedmiu piratów zapłaci za ekscesy

Od prawej: kom. Krzysztof Pasek i nadkom. Jakub Komorowski 
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rodzinna tragedia 
w Pogorzeli
W domu jednorodzinnym w Pogorzeli, w gminie Osieck,
znaleziono ciała trzech osób. To 89-letnia kobieta i jej dwóch
synów w wieku 63 i 59 lat. 

ekspresowe zatrzymanie złodziei
Kilkanaście godzin było tylko potrzeba policjantom z Józefowa,
aby złapać złodziei, którzy ukradli drzewo z wyrębu. Sprawcami
okazali się ojciec i syn. 

Kiepski finał jazdy po amfie
Policjanci z drogówki zatrzymali na terenie gminy Wiązowna

podejrzanie zachowującego się kierowcę. Nie dość, że mężczyzna
jechał bez uprawnień, to jeszcze był pod wpływem narkotyku.
Ponadto okazał się posiadaczem prawie 70 g. amfetaminy.
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Rabat 10% na bilety KM!
Kup bilet okresowy przez aplikację KM i podróżuj taniej!

Przedłużamy promocję  
do 29 lutego 2024!

Złap rabat w apce KM 
i korzystaj z tańszego biletu!

Aplikację KM pobierzesz w sklepie

AppGallery
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Praca
Karczew PILNE, pracownicy do
pakowania produktów poliety-
lenowych, 21-27.70zł netto/h, tel.
+48 570 003 612

Gabinet stomatologiczny na os.
Ługi w Karczewie poszukuje
asystentki stomatologicznej.
Praca w godzinach 14-20. Zain-
teresowane osoby proszę o kon-
takt pod nr. tel. 699 827 950

Poszukuję do sprzątania na
Mokotowie: 1 pana do pracy na
teren zew. na 6h dziennie pon-
pt, 2 panie na klatki po 4h dzien-
nie pon-pt. Kobiety i mężczyźni z
doświadczeniem.Umowa zlece-

nie, stawka zależna od doświad-
czenia. Mile widziane również
osoby z Ukrainy, wymagana
znajomość polskiego. tel: +48
795 492 040

Piekarnia Soplicowo poszukuje
pracownika na stanowisko:
piekarz stołowy. Umowa zlece-
nie, proponowane wynagrodze-
nie: 4600 zł brutto. Więcej
informacji: 227797360, CV na
adres: praca@soplicowo.pl

Zatrudnię pracowników do po-
mocy przy dostawie w sklepie
kosmetycznym, umowa zlece-
nie, stawka godzinowa
28,50/brutto, zmiany, dwa razy w
tygodniu od godziny 11.00 do

15:00. Zapraszam do kontaktu

726878078.

NIErUcHOMOŚcI

Sprzedam mieszkanie na
parterze: 3 przestronne pokoje,
łazienka i kuchnia z zupełnie
nowymi meblami i sprzętem. Po
remoncie, brak mebli. 50 m od
stacji PKP Otwock. Blisko cen-
trum miasta. Niedaleko apteka,
sklepy, przedszkole i szkoła pod-
stawowa. Czynsz 600 plus
media. 501 755 499

Sprzedam działkę ROD Iskra w
miejscowości Nowy Konik (20 km
od centrum Warszawy). Działka o

powierzchni 500 m2, otoczona
drzewami, zadbana, drewniany
dom, taras, woda, prąd, szambo.
Teren ogrodzony. Bardzo dobry
dojazd. 80tys.  508 570 788

Sprzedam działkę budowlaną w
Glinie 850 m² z WZ na dom jed-
norodzinny, prąd i woda z
wodociągu. Do centrum Ot-
wocka jest 6 kilometrów i bardzo
dobry dojazd. Wokół zabudowa
jednorodzinna, a na terenie
dziesięciu działek stoją już cztery
domy zamieszkane i kolejne dwa
są w budowie. Działka posiada
księgę wieczystą bez obciążeń i
jednego właściciela. Cena: 246
500 zł. Więcej informacji: 
tel. 501 087 548

Do wynajęcia mieszkanię 46m2
w Świdrze (Otwock), dwa
pokoje, kuchnia, łazienka i
kotłownia,  częściowo ume-
blowane, CO (piec). 200 m do
stacji PKP oraz przystanku auto-
busowego. Blisko do sklepów i
stacji benzynowej. Okolica cicha
i spokojna. 2300 + opłaty (woda,
prąd, śmieci). Wiecej informacji
proszę dzwonić/sms, najlepiej
po godzinie 16:00.  303 425

USłUGI 

TRAGARZE PRZEPROWADZKI
już od 170zł wnosimy znosimy
meble AGD paczki płyty
meblowe gabaryty wanny z kon-
glomeratu art. budowlane, wy-
kończeniowe sprzęt laboratoryj-
ny, piece, kotły, kominki, buliery
zasobniki każde piętro! 
tel. 694 043 084, 516 535 392

Pożyczki ratalne od 3 000 do
60 000 zł, wiele firm w jednym
miejscu. Zadzwoń 517 883 402
rrso 54,87%. Obsługujemy
klientów z całej Polski . Możli-
wość zawarcia umowy on-line.

Kompleksowe usługi remon-
towo-wykończeniowe od a do z:
gładzie gipsowe, malowanie,
adaptacje poddaszy, zabudowy
g-k, montaż glazury,gresu,
kamienia naturalnego, hy-
draulika, elektryka, tapetowanie,
tynki dekoracyjne, żywice
epoksydowe, montaż paneli,
deski, drzwi, tel. 514636368.

oGŁosZeNia drobNe

Świadectwa charakterysty-
ki energetycznej 
te. 502-048-125

Do wynajęcia od zaraz
przestronne, częściowo
umeblowane 3-pokojowe
mieszkanie zlokalizowane
w Otwocku, przy ul. Koś-
ciuszki w odległości 10 min
spacerem od stacji SKM.
Umowa najmu okazjonal-
nego na min. 1 rok. Kontakt
telefoniczny p. Zuzanna
tel.883 664 010.
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Red.: - W ubiegłym roku niek-
tórzy, na podstawie pewnych
doniesień medialnych, mogli
mieć wrażenie, że OKS się
kończy, szczególnie po głoś-
nym odejściu części zawod-
ników i kadry.
Jacek Siekaczyński: - Fakty-
cznie w ubiegłym roku z Klubu
odeszło ponad 100 zawodni-
ków.  Był to poważny cios, mu-
sieliśmy wycofać wiele roczni-
ków z rozgrywek. Ale się odbu-
dowujemy i wciąż rozwijamy.
- W jaki sposób klub poradził
sobie z tym trudnym okresem?
Jacek Siekaczyński: - Kluc-
zowym elementem było skom-
pletowanie znakomitej kadry.
Zatrudniamy wyłącznie pro-
fesjonalnych trenerów, także
posiadających doświadczanie w
pracy z kadrą narodową oraz w
środowisku międzynarodowym.
I tak sekcję lekkiej atletyki pro-
wadzą byłe zawodniczki klubu i
kadry narodowej: Bożena Dziu-
bińska - trener kadry oraz Anna
Dobrowolska - dyplomowany
trener lekkoatletyki.  
Wojciech Krawczyk: - Mamy
ponad 100 zawodników lekko-
atletyki, z czego kilkoro jest
powołanych do kadry narodo-
wej, startują na zawodach rangi
mistrzostw Polski i na arenach
międzynarodowych.  Prowadzi-
my zajęcia lekkoatletyczne dla

dorosłych, dla młodzieży i dla
dzieci - tak naprawdę w OKS
odnajdzie się każdy, można
powiedzieć, że od przedszkola
do seniora, a nawet mastersa. I
na każdym etapie wyszkolenia
możemy pochwalić się ich
sukcesami.
Jacek Siekaczyński: - Dalej -
sekcja podnoszenia ciężarów:
trenerem jest Jan Święcicki,
były zawodnik i wybitny trener.
Mamy nadzieję, że w końcu
będzie miał on możliwość - po
oddaniu nam po trwającym od 2
lat remoncie hali podnoszenia
ciężarów - stworzenia, odbu-
dowania sekcji podnoszenia
ciężarów w naszym klubie. Już
dziś, pomimo braku warunków

do uprawiania tej wymagającej i
technicznie trudnej dyscypliny,
odnosimy sukcesy na arenach
krajowych i międzynarodowych.
Zapraszam młodzież do upra-
wiania tej pięknej dyscypliny.
Tenis stołowy: mamy dwie
sekcje - dla młodzieży i doros-
łych. W planie jest start w
przyszłym roku w rozgrywkach
ligowych, na bazie zawodników
doświadczonych, uzupełnia-
nych najzdolniejszymi z grupy
młodzieżowej. Zajęcia prowadzi

Paweł Chułerański, dwukrotny
mistrz Polski i znany trener
tenisa.
I oczywiście piłka nożna.
Drużynę seniorów prowadzi tan-
dem trenerski. Po pierwsze
Jerzy Podbrożny, były reprezen-
tant Polski, były piłkarz m.in.
Legii Warszawa, który grał w
Lidze Mistrzów. Przyjeżdża do
nas na treningi i na mecze z
Kampinosu,czyli 70 km w jedną
stronę, bo widzi tutaj możliwość
stworzenia znakomitego zespo-
łu. Złapaliśmy z Jurkiem wspól-
ny język, rozumiemy się i
wiemy, jaki mamy cel. 
Trenerem drużyny jest Michał
Suski, trener m.in. Polonii War-
szawa, wcześniej Celticu Glas-

gow, był także trenerem uni-
wersyteckiej reprezentacji Szko-
cji. Z przyjemnością obserwuję
treningi i bardzo wysoko oce-
niam kunszt trenerski Michała.
Ta dwójka prowadzi naszą
drużynę seniorów. Od kogo in-
nego się uczyć, jak nie od tak
doświadczonych trenerów? Li-
czę, że po przepracowanej zi-
mie nasz młody zespół pokaże
swoją wartość na boisku. Ja os-
obiście w nich wierzę, znam ich
wszystkich, obserwuję postępy
i kibicuję im.
Drużynę juniorów młodszych
prowadzą:były zawodnik Polonii
Warszawa i grający w lidze
greckiej Jacek Dąbrowski wraz
z Radosławem Trzepałko -–
trenerem znanym na rynku
lokalnym, który prowadził
drużyny seniorskie w oko-
licznych klubach. Następnie
Piotr Okoński, były trener pierw-
szej drużyny, obecnie z sukce-
sami prowadzi roczniki 2008-
2009, które doskonale sobie ra-
dzą w rozgrywkach.
Mamy też trzy grupy dziecięce,
podzielone wiekowo i pod ką-
tem umiejętności, w tym przed-
szkole piłkarskie. Trenerem
wiodącym jest Jan Skup. Janek,
pomimo wciąż młodego wieku,
posiada ogromne doświadcze-

nie w pracy z dziećmi. Pracował
w Arsenal Londyn, również w
szkółce Arsenalu w Hongkongu,
był na stażu w Holandii i w Por-
tugalii. Pracował m.in. w Legia
Soccer School. U nas jest
trenerem, który prowadzi tre-
ningi w 3 grupach najmłodszych
dzieci przy asyście najlepszych
piłkarzy drużyny seniorów. 
Współpracujący z nim nasi
młodzi zawodnicy z drużyny se-
niorów chcą rozwijać się w
kierunku sportowym - myślą o
pójściu na AWF, o zdobyciu up-
rawnień i licencji trenerskich.
Dajemy im możliwość, żeby
mogli poznawać i doskonalić
kunszt trenerski. 
- A co z seniorską piłką nożną?
Po jej rozwiązaniu w ubiegłym
roku słychać było glosy, że to
koniec OKS.
Wojciech Krawczyk: - Pierwsza
drużyna to nie klub, to tylko pier-
wsza drużyna. Chcemy, żeby
byli wizytówką klubu i miasta.
Zrobimy wszystko, żeby ta
drużyna grała, ale niech ona
powstanie naturalnie. Skoro
poprzedni zawodnicy powie-
dzieli, że nie chcą grać, szanu-
jemy to - szerokiej drogi i po-
wodzenia w innych klubach. 
Jacek Siekaczyński: - My ro-
bimy swoje. Odbudowaliśmy tę
drużynę, zatrudniliśmy w naszej
ocenie najlepszych trenerów, ja-
kich mogliśmy sobie wymarzyć.
Stworzyliśmy zaplecze: mają
dostęp do boisk, sprzętu, si-
łowni, mają dostęp do trenera
podnoszenia ciężarów, który
może poprowadzić ich rozwój
siłowy jako piłkarzy. Mamy tren-
erkę, która jest trenerem kadry
narodowej lekkoatletycznej, któ-
ra również zaoferowała pomoc. 
Trenerzy Podbrożny i Suski w
rozmowie z piłkarzami stwier-

dzili: ,,Macie zaplecze co najm-
niej na IV ligę, teraz wszystko
jest w waszych głowach i w wa-
szych umiejętnościach”. A więc
wszystko przed nami. Oni się
nie poddają, pomimo słabej run-
dy jesiennej. Pomimo przegra-
nych, a nie były to przecież
przegrane do zera, to były wy-
równane mecze. Fakt, brako-
wało kondycji lub zgrania, czy
celności… 
Ale pamiętajmy, że to chłopcy,
którzy spotkali się pierwszy raz
na boisku w sierpniu. Na po-
czątku wręcz wołali do siebie po
numerach lub “ej”, nawet nie
pamiętali swoich imion. Więc
ten czas jest potrzebny. Są
konkretne plany przepracowa-
nia zimy. Dołączają zawodnicy z
młodszych roczników, mamy już
czterech zawodników, którzy
regularnie grywają w meczach.
Cały czas ławka tych młodych,
dołączających chłopaków nam
się poszerza. Jeśli przepracują
zimę, tak jak założyli trenerzy,
wierzymy, że wiosna będzie na-
sza. Pokażą, że coś potrafią, bo
ci chłopcy chcą coś osiągnąć.
Mam świadomość, że nie wyj-
dziemy z B klasy w tym roku.
Natomiast to jest świetna pod-
budowa na kolejne lata. Jeśli ta
drużyna się utrzyma, a trenerzy
będą chcieli tutaj pracować, to
widzimy dla tej drużyny przysz-
łość. Tym bardziej, że 80%, to
są młodzi chłopcy, w nich
przyszłość otwockiej piłki.
Wojciech Krawczyk: - Fajnie,
że w większości, w 90 procen-
tach, to są mieszkańcy Otwocka
i powiatu. I częściowo to są też
wychowankowie OKS-u, którzy
kiedyś odeszli do innych klu-
bów, tak jak np. Maks Reda,
osiemnastolatek, w OKS trenu-
jący jako dzieciak, później tre-

oks “start” ma się dobrze 
choć już nawet obwieszczano „śmierć” okS ”Start” otwock,
mimo złej atmosfery, która go otacza od ubiegłego roku, klub
działa i ma się dobrze. 
Mimo trudności z minionego roku, Otwocki Klub Sportowy ”START” skupia się na odbudowie i
ciągłym rozwoju. Dzięki doświadczonej kadrze trenerskiej i ambitnym planom, klub ma szanse
na przyszłość pełną sukcesów. Wsparcie lokalnej społeczności oraz otwarcie na nowe inicjatywy
są kluczowe dla realizacji ambitnych celów Klubu. 
OKS w tym roku obchodzi 100-lecie istnienia. Z tej okazji rozpoczynamy wywiad rzekę - o
sukcesach, problemach i planach. Dziś rozmawiamy z trojgiem przedstawicieli zarządu klubu:
prezesem Jackiem Siekaczyńskim, wiceprezesem Iwoną Kurdej i Wojciechem Krawczykiem
- członkiem zarządu. 

Zakończony remisem mecz OKS Start Otwock - KS Puznówka 96.
XI.2023. 

Reprezentacja OKS z trenerką Bożeną Dziubińską na Mistrzostwach
Warszawy i Mazowsza w biegach przełajowych. XI.2023.  

W OKS odnajdzie się każdy - od przed-
szkola do seniora, a nawet mastersa
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nował u Kosy w Konstancinie, a
następnie był w Drukarzu. Trafił
do szkoły mistrzostwa sporto-
wego w Łodzi i stamtąd wrócił
do OKS. Razem z nim jest jego
brat bliźniak, Cyprian i obydwaj
grają w naszej drużynie. Potrze-
bujemy czasu i spokoju...
Niektórzy krytycy mówią o
braku strategii. Jak klub
odpowiada na tego rodzaju
zarzuty?
Iwona Kurdej: - Mówi się nam,
że brakuje nam strategii, ale to
nieprawda. Wszystko wymaga
czasu. To, że pewnych rzeczy
jeszcze nie wprowadzamy, nie
znaczy, że nie mamy pomysłów
i nie działamy. Organizujemy
ferie, kolonie dla dzieci, wy-
jazdy, Mikołajki, klub zaczyna
wreszcie żyć. Budujemy war-
tość i siłę klubu, zaczynając od
najmłodszych. To oni za kilka lat
będą stanowić siłę klubu, będą
reprezentowali nas i Otwock.
Proszę pamiętać o tym, że do
działania niezbędne są środki, a
kreowana wokół OKS fałszywa
narracja utrudniała pozyski-
wanie partnerów i sponsorów.
Pomimo prezentowania lokalnej
społeczności negatywnej opinii
o nas i o klubie,my z sukcesami
działamy, uzyskujemy dofinan-
sowanie, pisząc wnioski o
granty ministerialne oraz zdoby-
wając fundusze od prywatnych
przedsiębiorców. To jest dowód
na to, że działamy, że jesteśmy
wiarygodni, że robimy wszys-
tko, aby rozwijać ten klub. Nato-
miast ciągle słyszymy, a raczej
czytamy anonimowe wpisy na
forach, że niczego nie robimy, a
to są po prostu pomówienia.

Choć fakt faktem, że my nie
reagowaliśmy na te wpisy, nie
odwoływaliśmy się, skupiając
się tylko i wyłącznie na działa-
niu, na naszym zaangażowaniu.
Dodam, że zgodnie ze statu-
tem, my jako zarząd, nie pobie-
ramy żadnych wynagrodzeń.
Wszyscy jesteśmy związani z
klubem. W zarządzie albo by-
liśmy kiedyś zawodnikami OKS,
albo nasze dzieci tutaj trenują.

Identyfikujemy się z OKS i chce-
my wykonać konkretne działa-
nia dla klubu, dla jego rozwoju.
Z czego się wzięła ta krytyka?
Co się stało? 
Jacek Siekaczyński: - I to jest
sprawa, która mam nadzieję
wkrótce zostanie wyjaśniona
przez właściwe, niezawisłe or-
gana. Nic złego się tutaj, w klu-
bie, nie działo i nie dzieje. Dzieci
się rozwijają sportowo i mental-
nie, nikt nie może zarzucić klu-
bowi niewłaściwego działania.
My wręcz kładziemy główny
nacisk na wychowanie oraz roz-
wój dzieci i młodzieży poprzez
sport, bo sport profesjonalny to
nie jest tylko fizyczność, ale
również takie wartości jak sza-
cunek, gra fair play, właściwy
rozwój psychiczny i emocjon-
alny naszych zawodników. O
taki rozwój dbamy, to wszystko
musi współgrać, aby osiągnąć
sukces. Jestem byłym zawod-
nikiem OKS-u i wiem, w jaki
sposób sport ukształtował moje

dorosłe życie zawodowe. Potra-
fię sobie wyznaczyć cel, dążyć
do niego i go zrealizować, cel
musi być mierzalny, osiągalny.
To są rzeczy, które wyniosłem
jako dziecko z naszego klubu,
kiedy trenowałem i startowałem
na zawodach. Dziś w dorosłym
życiu, gdzie jestem menadże-
rem, działam dokładnie w ten
sam sposób. I tego uczymy na-
szych zawodników.

W OKS jesteśmy po to, żeby
zapewnić, bazę, infrastrukturę,
najlepsze warunki dla zawod-
ników do uprawiania sportu, ale
również po to, żeby ich wycho-
wać. Żeby im pokazać, że moż-
na coś w życiu osiągnąć dzięki
zaangażowaniu w sport, będąc
porządnym człowiekiem. Jedni
powiedzą, że to są marzenia i
mrzonki, a ja i moi koledzy, i ko-
leżanka z zarządu powiemy, że
to jest droga do sukcesu w spo-
rcie, a także w dorosłym życiu.
Wojciech Krawczyk: - W zesz-
łym roku była próba siłowego
przejęcia władzy stowarzysze-
nia OKS. Nieudana. A potem
wylała się na nas fala hejtu…

O tym, jakie działania o mało co
nie doprowadziły do zniszcze-
nia OKS, kto tak naprawdę pró-
bował pogrzebać 100-letni klub
- w kolejnej części rozmowy - w
następnym nr iOtwock.info.

Rozmawiała: 
Kazimiera Zalewska

Na zimowych boiskach
Wygrana Józefovii w pierwszym sparingu

W pierwszym zimowym sparingu Józefovia odniosła zwycięstwo
5:2 nad Żbikiem Nasielsk, drużyną zajmującą 5. miejsce w V
lidze. Rozgrywka była okazją do przetestowania umiejętności 11
zawodników, którzy walczą o miejsce w składzie. Mecz składał
się z trzech części, każda trwała 35 minut.
Kolejne zimowe sparingi Józefovii zaplanowano z drużynami: 
03.02 - Znicz II Pruszków; 10.02 - Okęcie Warszawa; 17.02 -
Polonia Warszawa U19; 21.02- Mazovia II Mińsk Mazowiecki,
24.02 - Płomień Dębe Wielkie, 02.03 KS Warka.

Sparingi rKS Bór regut, zima 2024
Spotkania sparingowe drużyny Boru Regut przed rundą
wiosenną:
3.02  (16:30) - KS Vulcan Wólka Mlądzka; 10.02 - MLKS Józe-
fovia II Józefów; 17.02 - KS Glinianka; 24.02 - Kosa Konstancin;
2.03 - MKS Piaseczno juniorzy; 9.03 - Akademia Mistrzostwa
Sportowego; 16.03 - RKS Mirków.

Plan sparingów Sokoła Kołbiel
Wszystkie mecze odbędą się na stadionie w Kołbieli.
04.02 (13:00) - Orzeł Baniocha,  10.02 - Orzeł Parysów, 17.02 -
Wilga Miastków Kościelny,  20.02 - Tygrys Huta Mińska,  24.02
-  Korona Góra Kalwaria, 10.03 - Fenix Siennica, 17.03 -  Wisła
Dziecinów, 24.03. - Urzecze Gassy

Więcej szczegółów na www.iOtwock.info

Odbudowaliśmy drużynę seniorską, 
zatrudniliśmy najlepszych trenerów, 

jakich mogliśmy sobie wymarzyć. Fot. Józefovia
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Każdy może głosować nawet
na parę projektów. Więc jed-
nocześnie z wymienionym pro-
jektem za 150 tys. możesz np.
głosować np. na drugi projekt
dotyczący bezpieczeństwa zgłos-
zony przez OSP Jabłonna - za
800 tys. Aby oddać głos masz
czas do 8 lutego br. 

Z 14 projektów 6 dotyczy przy-
rody i ekologii, 3 zdrowia i bez-
pieczeństwa, kolejne trzy to
pomysły na place zabaw lub

siłownie, a 2 dotyczą kultury i
bibliotek. 

Jak głosować
W głosowaniu mieszkaniec

może wskazać dowolną liczbę
projektów, aby tylko ich łączna
wartość nie przekraczała 1 660
000 zł. Aby głos był ważny trzeba
wybrać przynajmniej jeden pro-
jekt.

Gdzie można głosować?
Są dwie możliwości: 
- internetowo przez formularz

na stronie https://otwock.budzet-
obywatelski.org/

- tradycyjnie, na karcie do
głosowania, w jednym z 15 punk-

tów głosowań w: UM, przedszko-
lach nr 6,12,18, szkołach nr
2,3,8,9 oraz bibliotece miejskiej
i jej filiach.       Karolina Marczak

Mosty w październiku
Dwa nowoczesne mosty

zostaną wybudowane w tym roku
na terenie Otwocka. Mowa o
przeprawach nad rezerwowym
kanałem rzeki Świder oraz nad
Kanałem Bielińskiego przy drodze
wojewódzkiej nr 801. Stare obiek-
ty zostaną rozebrane, a w ich
miejsce będą wybudowane
nowoczesne, jednoprzęsłowe
mosty.  Koszt inwestycji to 12,9
mln zł, a środki na jej realizację
pochodzą z budżetu województ-
wa mazowieckiego. Wykonawcą
robót będzie firma Skanska SA.
Umowa została podpisana
23.01.2024.  Mosty mają być go-
towe w  październiku br. 

rozbudowy i remonty  
Na inwestycje w Warszawie

oraz subregionach warszawskim
wschodnim i zachodnim władze
regionu przeznaczą blisko 570
mln zł. 

Jak zauważył dyrektor Ma-
zowieckiego Zarządu Dróg Wo-
jewódzkich (MZDW) Grzegorz
Obłękowski, pod zarządem
samorządu mazowieckiego na
terenie całego województwa jest
3000 km dróg. 

- Droga na południe 801 na

pewnych odcinkach jest teraz

modernizowana. Będziemy re-

montować kolejne i właśnie pod-

pisujemy umowę na moderniza-

cję 2 obiektów inżynierskich.

Wspólnie z miastem stołecznym

Warszawa, po podpisaniu odpo-

wiedniego listu intencyjnego,

rozpoczniemy projektowanie no-

wego śladu drogi 801 tuż przy

wylocie z Warszawy - mówił
dyrektor MZDW w dniu podpisa-
nia umowy z wykonawca mostów.

Rozbudowy 2024 na terenie
powiatu otwockiego: 

●rozbudowa DW nr 801 na
odcinku od skrzyżowania z drogą
wojewódzką nr 798 i drogą powia-
tową nr 2729W do skrzyżowania
z drogą krajową nr 50 – 31,7
mln zł;

● budowa dwóch obiektów
inżynierskich w Otwocku w ciągu
drogi wojewódzkiej nr 801.

oraz remonty:
● remont DW 805 na odcinku

od km 8+500 w miejscowości
Pogorzel do km 12+933 w miejs-
cowości Osieck, gmina Osieck,
powiat otwocki – 13 mln zł;

● remont DW nr 680 na od-
cinku od km 1+470 do km 2+824
w miejscowości Ostrówek, gmina
Karczew, powiat otwocki – 4,5
mln zł.

ZetKa

Od początku tego roku w
Polsce przybyło 34 nowych miast,
w tym 11 na Mazowszu. Jednym
z nich jest Osieck, który po raz
pierwszy prawa miejskie otrzymał
w 1558 r. od króla Zygmunta Au-
gusta. Status ten utrzymał przez
ponad trzy stulecia. W drugiej
połowie XVIII w. należał do grona
20 największych miast Ma-
zowsza! Aż do czasów powstania
styczniowego, po którym za karę
przez cara Osieck został zde-
gradowany. Od końca XIX wieku
coraz bardziej ustępował kroku

nowym miejscowościom usado-
wionym przy linii kolejowej. 

Ale mając tak bogatą historię,
ma też ambicje rozwoju. W 2023
w przeprowadzonych konsultac-
jach społecznych mieszkańcy
zdecydowali większością, że chcą
przywrócenia praw miejskich, co
też udało się zrealizować. 

Akt nadania statusu miasta
burmistrz Karolina Zowczak oraz
przewodniczący rady miejskiej
Ryszard Kamionek odebrali 11
stycznia 2024 r. od wojewody
mazowieckiego Mariusza

Frankowskiego podczas uroczys-
tości w w Warszawie.

Obecnie Osieck liczy ok. 1000
mieszkańców. Miejscowość jest
siedzibą gminy Osieck, najm-
niejszej gminy powiatu otwock-
iego. W roku 2022 było tu zare-
jestrowanych 118 podmiotów
gospodarczych - mikro, małych i
średnich przedsiębiorstw. W
miejscowości znajduje się Szkoła
Podstawowa im. Powstańców
Styczniowych - we wrześniu 2022
r. uczęszczało do niej 276
uczniów. ZetKa

Nadleśnictwo Celestynów
rozpoczęło kolejny etap (pier-
wszy miał miejsce w 2018 roku)
wycinki chorych drzew w
Dąbrówce.

Las przy drodze z Dąbrówki
do Starej Wsi jest chory. Proces
starzenia się lasów jest procesem
naturalnym. Z biegiem lat drzewa
tracą swoją odporność i stają się
coraz bardziej podatne na ataki
różnego rodzaju pasożytów. Ros-
nący przy wspomnianej wyżej
drodze ponad stu siedemdziesię-
cioletni las ma widoczne gołym
okiem oznaki zamierania, takie
jak usychanie koron drzew i
owocniki pasożytniczych grzybów
powodujące zgniliznę wewnętrz-
ną drewna. Zainfekowane drzewa
mogą łatwo ulegać wywróceniu
przez silnie wiejące wiatry. 

W omawianym lesie przy ul.
Dąbrowieckiej stwierdzono rów-
nież występowanie jemioły pospo-
litej rozpierzchłej. Konsekwencją
jej występowania jest osłabianie

fizjologiczne żywiciela ( sosny),
co powoduje podatność drzew
na szkodniki owadzie oraz pa-
sożytnicze grzyby. 

Las, jak informują pracownicy
Nadleśnictwa, między innymi ze
względów bezpieczeństwa dla
ludzi, musi być wycięty i odno-
wiony. Po usunięciu drzew i przy-
gotowaniu gleby w 2025 r. zos-
ta-ną posadzone głównie sosny,
a także brzozy i gatunki bioceno-
tyczne (np. jarzęby, lipy), czyli
takie, które wpływają pozytywnie
na różnorodność biologiczną i
zdrowotność lasu. 

Las jest wtedy piękny, gdy

jest zdrowy. Aby zaś taki był za-
wsze, dbają leśnicy, ponieważ
są jakby „lekarzami” drzew. Co
jakiś czas przeprowadzają bada-
nia kontrolne i gdy wykryją, że
któreś drzewo jest zainfekowane
chorobą, natychmiast leczą
(usuwają), by kolejne nie uległy
zakażeniu. Niestety, las przy ul.
Dąbrowieckiej choroba za-
atakowała masowo, więc nie po-
zostaje nic innego, jak dokonać
odnowienia, zostawiając
niewielkie połacie młodszego
drzewostanu ( ochrona przed
hałasem, bioróżnorodność itp. ).

AnKa

Zagłosuj w budżecie obywatelskim otwocka
Trwa głosowanie na projekty zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego Otwocka
2024. Do wyboru jest ich 14. Bardzo zachęcam do głosowania na projekt nr 9
opracowany przez strażaków z OSP Otwock - Wólka Mlądzka pt. “Solidarność
społeczna na rzecz bezpieczeństwa”. Dzięki niemu strażacy będą mogli zorgani-
zować warsztaty edukacyjno-kulturalne i kupić dodatkowy sprzęt, potrzebny do
ratowania ludzi.

Karolina Marczak

Podpisanie umowy z wykonawcą dwóch nowych mostów w Otwocku.

Nowe mosty w Otwocku

trwa wycinka lasu w dąbrówce

Kolejny etap rozbudowy DW 801 i nowe mosty na terenie Otwocka
to inwestycje drogowe samorządu województwa mazowieckiego,
które zostaną zrealizowane w 2024 r. Ponadto remontowane
będą drogi wojewódzkie na terenie Osiecka i Ostrówka. 

Osieck znów miastem
Z pierwszym dniem stycznia br.  - po półtora wieku przerwy -
Osieck odzyskał prawa miejskie. Akt nadania statusu miasta
burmistrz Karolina Zowczak oraz przewodniczący rady miejskiej
Ryszard Kamionek odebrali podczas uroczystości w urzędzie
wojewódzkim w Warszawie (na zdj. obok). 
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